a **N**ō vt carnē. imo ad carnē r̄ co r̄iū. vt. s. de cōdi. fur. l. si seruū. s. bo ue. r. s. de rei v̄. l. solū. q̄ est s̄. Solu. rei v̄dicatōe agi tur ibi: non actōe ex testō: vt h̄. et s̄ hoc occidit post a dūā h̄ f̄ditatē: vel dic q̄ h̄ occidit an te adūā h̄ e dūā tātē: ibi pof. vt. s. de dolo. l. r̄ elegāt. s. itē si seruū. vel dic q̄ hic erat alienū aīal legatū. vt. j. ti tu. i. l. moruo.

b **P**assus est. heres: r̄ dic ex se cūdo decreto vt iā sit locus cautioni. vt. j. de dā. infec. l. si finura. s. postea aut. ak̄s si ex p̄mo tū nō possidet. vt. j. de acquit. pof. l. iij. s. fi.

c **R**epromitte re. si hoc erat me lus: nō ak̄s. vt. s. de p̄cuf. l. sed h̄. s. fina.

d **N**ō tenebit. vt. s. de reli. l. scri ptus. s. fi.

e **E**x testō non tenebit. etiam ad p̄cium.

f **D**ebebit p̄ stare. vt. j. ti. i. l. me nius. s. in fundo. r. s. de reli. l. fi. i. responsō.

g **A**d hoc processit. l. seruus.

h **D**olo. et culpa. vt. s. eo. l. cum res. s. pe. r. l. hoc am

Tripia. pro nō scriptis. imo videt q̄ (plus. s. i. valeāt. vt. s. de here. insi. l. his p̄bis. s. i. p̄ra. Sol. refert an exp̄mar cām turpitudinis vt illi adultero: vel illi ex monacha nato: r̄ tunc nō valet vt h̄. Aut in ḡie vt illi impio vel maledictor: tunc tenet legatū vt ibi. sic est in cōmendatōe rei v̄dite. vt. s. de dolo. l. q̄ v̄ditor. Itē p̄ra. s. de libe. r̄ pofth. l. r̄ si p̄p̄erit. s. i. s̄ ibi in p̄uā do ab hereditate: hic in dādo legato. r̄ facit. s. de her. in. si. l. quotiens. s. sed si nomen. Item facit. C. quēs dmo. testa. aperi. l. iij. Accur.

k **D**eberi. vt. r. j. de cōdi. r̄ demō. l. filie. r̄ est rō: qz et si esset suspensa qz viueret ticius: pro nichilo foret. vt. j. de condi. r̄ demō. l. cum tale. s. si arbitrato.

l **L**egatum. scilicet aliquid.

sed si animal legatū occiderit: puto teneri nō vt carnē p̄stet/ vel cetera. s̄ vt p̄stet p̄ciū quanti esset si viueret. Item si edes legatas ob damnū infec tū possideri passus est: puto eum teneri. debuit enim repro mittere. **S**ed si mortuū in tulit fecitqz religio sum locū le gatū: siquidē patrēfamī. itulit cū alio inferre nō posset/ vel tā oportune nō haberet: ex testa mēto non tenebitur: an p̄o te neatur vt p̄ciū loci p̄stet. si q̄ dē ip̄e patēfamī. illo i ferri vo luit: ex testō nō tenebit. qz si heres itulit suo arbitrio: debe bit p̄stare: si sit in hereditate v̄n p̄ciū p̄stet. testator em̄ q̄ legauit vel alio voluit i ferri: vel p̄cium loci legatario of ferri. **I**tē si seruū nō ip̄se oc cidit: s̄ cōpult ad maleficium. vt ab alio occideret/ vel suppli cio afficeret: eq̄ssimū erit p̄ciū eū p̄stare. qz si sua mala mē te ad hoc p̄cessit/ cessabit est ma tio. **S**eruus legat⁹ si ab hostibus captus sit sine dolo heredis: non prestabitur: si do lo prestabitur.

Legata facta per p̄ba dif famatoria non valent. **B**arro.

m **P**er tenō stetit. sed p̄ casum deceffit: s̄ viuo testato re: vel postea ante motā. vt. s. de p̄di. l. i. q̄ sub cōditōe. s̄ quotiēs. sec⁹ si post motā: vt. j. de p̄di. r̄ demō. l. ārepe. s̄ i. si aut nō casu: s̄ si ab alio occideret viuo testatore: et tunc agit. l. adl. s̄ occasiōe in q̄ venit p̄ciū legat⁹. vt. s. ad. l. aq̄. l. i. de n̄erati⁹. s̄ idē ait. in fi. s̄ q̄ est s̄. Itē nō habe ri p̄ factō qd casu i: pedis. vt. et. C. de cōdi. inser. l. si. r̄ j. ti. ij. l. pat. s̄ tuscū lan⁹. est et alia rō: quia p̄ hoc legato magis p̄t gratiari q̄ p̄ alio. vt. s. de mio. l. si mior. r̄ xv. an. fufi. r̄ facit. j. s̄ condi. r̄ demon. l. cum ita.

Pomponius. **T**ripia legata que deno tādi maḡ legatarij gra tia scribunt: odio scribētis pro non scriptis habentur.

Defectus conditionis inu lide non perimit legatum. hoc dicit **B**arro.

Si ticle legatū relicū est si arbitratu seij nup̄sisset: et viuo testatore seius decessisset r̄ ea nup̄sisset: legatū ei debet.

Si cōditio potestatiua defi ciat per casum: legatū non pe rimitur. **B**arro.

Sed r̄ si serui mors ip̄edis set manumissionē/ cū tibi lega tū esset si eū manumississet: ni chilomin⁹ debet tibi legatū: qz per te non stetit quomin⁹ perueniat ad libertatem.

Moiati p̄ noia p̄p̄ta tenent in vitiles: p̄ appellatiua in h̄e reditarias portiones. **B**ar.

Si pars herediū nomina ta sit in legando: viriles par tes heredes debent: si p̄o om nes hereditarias.

Nemo potest **I**dem. in testamēto suo caue re nē leges in suo testamento locum habeāt: quia nec⁹ rem pore aut loco aut conditione

lo nocere. qz v̄i testes nō ad sint vel nō rogati: v̄ nō p̄u beres: vel nō masculi: v̄ nō liberi: v̄ aliud substātale. s̄ ar. j. n. i. l. codicillis. s. fi. s̄ ibi erat volūtas solēnis iure qz nec accipe finiri: qd est. j. r̄ subau. (codicilloz. l. z testator velūt. nā qz sequētib⁹ tribus casib⁹ volūtas nō opat quicqz. ergo nec in alijs s̄libus. Et dic tpe sic qz tes tator dixit. volo qz si heres nō petat vsqz ad decē annos vel qnqz nō possit postea agere. nō em̄ p̄ hoc finit actio ex testō que durat. xxx. an. vt ceterē p̄sonales. vt. C. de p̄li. pecu. l. ij. s̄ sed nec. sed tñ exceptione pōt repelli. arg. s̄. de serui. l. iij. r̄ j. de actio. r̄ obli. l. obligationū fere. s̄ plas cet. Itē nō finitur obligatio loco: forte qz dixit testator nō lo conueniri herede vbi habet domiciliū: ip̄e alibi nō inuenitur. argu. s̄. de eo qd cer. lo. l. i. vel dic qz heres mu tauit domiciliū re r̄ facto. vt. j. ad municipa. l. domici lium. vel per dignitatem: vt. j. eo. iij. l. municipes. vel cum esset laicus factus est clericus: et sic de loco et foro